



Kommunstyrelseförvaltningen

Kommunstyrelsen

## Svar på medborgarförslag 3/2020 om jämställdhetsintegrering inom Nora kommun

### Sammanfattning

William Grönlund, Malena Fröjld och Sofia Flodman har den 25 mars 2020 överlämnat ett medborgarförslag till kommunfullmäktige i Nora kommun. Förslagsställarna föreslår följande:

1. att Nora kommun omedelbart fattar ett beslut om att påbörja jämställdhetsintegrering av hela den kommunala verksamheten samt,
2. att äldreomsorgen är först att jämställdhetsintegreras.

Jämställdhet betyder att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter. I livets alla skeden har kön en grundläggande betydelse för en människas möjligheter och villkor på individ-, organisations- och samhällsnivå. Det finns strukturella skillnader mellan kvinnor och män när det bland annat gäller makt och inflytande, lön och karriär, våldsutsatthet och hälsa vilket gör det angeläget för Nora kommun att arbeta med jämställdhetsfrågor.

Nora kommun arbetar för ökad jämställdhet genom Nora kommuns jämställdhetsplan antagen av kommunfullmäktige § 126/2007 där huvuddragen handlar om att medvetandegöra medarbetare om jämställdhetens betydelse samt alla människors lika möjligheter och rättigheter på arbetsplatsen.

Därutöver planerar Nora kommun att underteckna den europeiska deklARATIONEN för jämställdhet mellan kvinnor och män på lokal och regional nivå (CEMR-deklARATIONEN). DeklARATIONEN är ett verktyg för kommuner och regioner att integrera jämställdhetsperspektivet i all verksamhet; från det politiska arbetet, i arbetsgivarfrågor och i servicen till kommuninvånarna.

Med detta som grund och att CEMR-deklARATIONEN avser all verksamhet föreslår kommunstyrelseförvaltningen att anse förslaget första att-sats vara besvarad samt att avslå andra att-satsen i och med att CEMR-deklARATIONEN omfattar kommunens hela verksamhet.

### Förslag till beslut

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. att anse motionens första attsats besvarad samt,

2. att föreslå kommunfullmäktige att avslå förslaget om att äldreomsorgen är först att jämställdhetsintegreras.

### **Delgivning av beslut**

Förslagsställarna

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, 2024-04-19

Medborgarförslag, 2020-03-25

Lisa Jonsson  
Nämnd- och utredningssekreterare

Christina Landoff  
Kommundirektör